Протокол № 4

Совета наставников Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Итоги собеседования с руководителями и кураторами наставничества по
реализации региональной (целевой) модели наставничества за 2023 год

от 04.03. 2024

Присутствовали наставники МБОУ СШ № 3, МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ №
15, МБОУ СШ № 16, МБОУ ОШ № 2, МБОУ ОШ № 8, МБОУ ОШ № 12,
МБОУ ОШ № 14.

Отсутствовали наставники МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 6.

Слушали:

Черненко Н.А., методиста ИМЦ

Кудрявцеву Е.С., наставника молодого специалиста МБОУ СШ № 5

Власову А.В., наставника молодого специалиста МБОУ СШ № 16

Решили:

1. Признать работу по реализации ЦМН в общеобразовательных
организациях (школах) Советско-Г аванского муниципального района
удовлетворительной.

2. Принять план мероприятий (для наставников по форме «учитель-учитель»)
на период до 01.09.2024 года:

№
п/п

Решения Сроки выполнения
ответственные

1. Принять в работу по организации
наставничества Дорожную карту на 2024
год

04.03. 2024
Наставники молодых
специалистов и
молодых педагогов до
35-ти лет

2. ■ Провести внутрикорпоративное обучение
(совещание) по итогам заседания Совета
наставников от 04.03.24 в ОО

до 15.03.2024
Члены Совета
(наставники)

3. Направить анкеты (диагностики) текущего
мониторинга профессиональных
затруднений молодых специалистов и
молодых педагогов до 35-ти лет для
проведения сравнительного анализа и

до 15.03.2024
наставники молодых
специалистов и
молодых педагогов до
35-ти лет

согласования содержания муниципальных
мероприятий.

4. Организовать посещение уроков молодых
специалистов с целью выявления умений
использования коллективных форм
работы с обучающимися.

До 22.03.2024
Наставники молодых
специалистов

5. Предоставить в ИМЦ темы мастер-классов
наставников для молодых специалистов

До 25.03.2024
Наставники молодых
специалистов

6. Оказать психологическую, методическую
поддержку молодым специалистам в
период подготовки и участия в
муниципальном конкурсе «Лучший урок
молодого специалиста»

Март-апрель 2024 г.
Наставники молодых
специалистов

7. Принять участие в муниципальном
конкурсе «Лучший наставник»

Апрель 2024
Наставники молодых
специалистов и
молодых педагогов до
35-ти лет

8. Мотивировать молодых специалистов и
молодых педагогов до 35-ти лет к участию
в муниципальном конкурсе «Рго-
функциональную грамотность.»

До 18.03.2024

9. Принять участие в краевой олимпиаде
педагогов-наставников «2ТТ: от традиции
к трендам»

Май-июнь 2024
Наставники молодых
специалистов и
молодых педагогов до

1 35-ти лет

Методист ИМЦ Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Н.А.Черненко

Заместитель начальника Управления
образования Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края Е. А.Купчина